Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE

<4 IL SEGRETARIO COMUNALE
e Augusto Agostini

T.% D.ssa Immacolata Castaldo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente verbale ¢ stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune oggi per restarvi
affissa 15 giorni agli effeiti dell’esecutivita ai sensi di legge.

Acuto, i

IL SEGRETARIO COMUNALE
o D.ssa Immacolata Castaldo

Per copia conforme, per uso amministrativo

Acuto, i

Provincia A Frosinane

COMUNE DI ACUTO procs 107,

L1 13 f(2/20i3

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

VERBALE N. 25 DEL 28/11/2013

OGGETTO: REGOLAMENTO COMUNALE SUL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO E
SULL'ESERCIZIO DEL DIRITTO DI ACCESSO Al DOCUMENTI
AMMINISTRATIVI: ESAME ED APPROVAZIONE

L’anno 2013 il giorno 28 del mese di Novembre alle ore 17.30 nell’Ufficio Comunale di

Acuto e nella sede di convocazione constliare.

Convocato dal Sindaco (ai sensi del D.1gs 267 del 18/08/2000) con avvisi scritti consegnati a

LY

domicilio nei termini prescritti, come riferisce il messo, si & 1v

i riunito il Consiglio Comunale in

seconda convocazione in seduta pubblica per trattare I’ oggetto suindicato.

Fatto ’appello nominale, risultano presenti:

N. CONSIGLIERE Presenté Assente
1.  Agostini Augusto B< []
2. Petrucci Adelmo B S
3. Serafini Leonello L] o COMUNE DI ACUTO
4.  Martini Gianfranco X ] -~ RELATA DI PUBBLICATIONY
5. Agostini Gabriele X L1 gﬁi éigmmm / Cron
6. Macciocea Francesco [ 1 Hpresents atio viens SL?i‘;}:}iiiﬁ?;ﬁ sul aio
7.  Perinelli Eleonora X [] stituzionario defiente da oy |3 fi&jj‘ﬁ (3
8.  Agostini Agostina X [] i; :f la z:ﬁgra%a di glomi [g,_,w &
9.  Ricci Giuseppe [] ostgiomo _23[12/2013
10. Bellucci Achille R O] Acte (322003
11. Cori Claudio 4 ]
12.  On. Pilozzi Nazzareno M
13. Guidoni Alessio 4 ]
12 1

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza il Sindaco Augusto Agostini

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Immacolata Castaldo.




1L, CONSIGLIO COMUNALE
Premesso:

- che la legge n. 241/1990, e successive modificazioni, come per ultimo modificata con legge n.

69/2009, detta un complesso di norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi, nell'intento di assicurare la trasparenza e lo svolgimento
imparziale dell'azione amministrativa;

Considerato:

- che in ragione della complessita del quadro normativo vigente risulta necessario dare razionale
disciplina al complesso dei procedimenti amministrativi di competenza del Comune, individuando
specifici elementi di regolazione dell'attivitd amministrativa, nonché adeguati strumenti
di semplificazione per lo svolgimento delle attivita procedimentali;

- che Ja disciplina dei procedimenti amministrativi di competenza dell' Amministrazione Comunale
garantisce lo sviluppo dell'azione amministrativa nel pieno rispetto dei principi di efficienza,
economicita e trasparenza,

- che il regolamento sul procedimento amministrativo si configura come strumento ottimale per
favorire il buon andamento dell'attivitd amministrativa e la responsabilizzazione degli operatori in
ordine alle varie fasi della stessa;

Visto lo schema di regolamento sul procedimento amministrativo, composto di n. 35 articoli,
elaborato alla luce delle ultime modifiche introdotte alla fegge n.241/1990;

Visto l'art. 42, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n.267/2000;

Dato atto che, ai sensi deil'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, & stato formalmente acquisito agli atti il
parere favorevole in: ordine alla regolaritd tecnica, espresso dal responsabile del Servizio
~ interessato; TR
Ad unanimita;
DELIBERA
1) Di approvare il Regolamento sul procedimento amministrativo, che si compone di nr. 35

articoli e si allega sotto la lettera A) alla presente deliberazione, per farne integrante e
sostanziale,

2) Di precisare che dall'entratain vigore del regolamento approvato con la
presente '
deliberazione devono intendersi abrogate tutte le norme regolamentari e disposizioni con
esso contrastanti. '

Successivamente, con apposita unanime votazione per alzata di mano
DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, guarto
comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

AT




